

Số: /KH-CĐCS

Bắc Kạn, ngày tháng 10 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thi nấu ăn với chủ đề “Mỗi món ăn là một câu chuyện” nhân dịp kỷ niệm 93 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2023)

Được sự nhất trí của Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh, Chi uỷ Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; thực hiện Kế hoạch hoạt động Công đoàn năm 2023, Ban Chấp hành Công đoàn Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với Ban Chấp hành Công đoàn Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Ban Chấp hành Công đoàn Nhà khách tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi nấu ăn với chủ đề “Mỗi món ăn là một câu chuyện” nhân dịp kỷ niệm 93 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2023), cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Nhằm tôn vinh những giá trị tốt đẹp của người Phụ nữ Việt Nam, tạo không khí vui vẻ, gắn kết trong cơ quan nhân dịp kỷ niệm 93 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10), đồng thời là dịp để anh em động viên, chia sẻ công việc gia đình với chị em qua việc thể hiện sự khéo léo, sự chăm chút tỉ mỉ, gửi hồn vào trong từng món ăn của các anh em nam đoàn viên khi tham gia chế biến, sáng tạo các món ăn ngon.

##### 2. Yêu cầu

Thí sinh dự thi am hiểu kiến thức nấu ăn, món ăn đầy đủ chất dinh dưỡng, trình bày món ăn đẹp mắt, trang trọng, ngon miệng, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm. Hoạt động tổ chức vui vẻ, an toàn và tạo sự lan tỏa.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

##### 1. Thời gian: Buổi sáng, bắt đầu từ 07h30' ngày 15/10/2023 (Chủ nhật).

(Có Chương trình chi tiết kèm theo)

##### 2. Địa điểm: Khu A, tầng 1, Nhà khách tỉnh.

##### 3. Thành phần:

###### 3.1. Mời dự:

- Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo các Ban HĐND tỉnh;
- Đảng ủy, Lãnh đạo Văn phòng, Ban Chấp hành và đoàn viên công đoàn Văn phòng UBND tỉnh;
- Chi uỷ, Lãnh đạo Văn phòng, Ban Chấp hành và đoàn viên công đoàn Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo, Ban Chấp hành và đoàn viên công đoàn Nhà khách tỉnh.

### 3.2. Tham gia thi:

Nam đoàn viên công đoàn thuộc công đoàn Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Nhà khách tỉnh.

## III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC THI

### 1. Nội dung:

- Lập **05 đội nam** tham gia thi, chỉ định **05 Đội trưởng** (Đội 01- Đồng Thanh Hoàn; Đội 02- Long Văn Thắng; Đội 03- Dương Quang Đạt; Đội 04- Nguyễn Tiến Mạnh, Đội 5- Nguyễn Văn Thiện).

- Lập **05 đội nữ** tham gia Tổ phục vụ, chỉ định **05 Tổ trưởng** (Tăng Thị Hồng Nhung, Hoàng Thị Yến, Hoàng Thị Trang, Lý Thị Hiếu, Nguyễn Thị Ngọc Mai).

- **Bắt đầu 15h00, ngày 10/10/2023**, tại phòng họp số 01, tầng 3, trụ sở HĐND - UBND tỉnh:

+ Bốc thăm, chia đội tham gia Hội thi nấu ăn, mỗi đội sẽ có 06 thành viên, Đội trưởng sẽ lần lượt bốc thăm thêm 05 thành viên còn lại; Bốc thăm, chia tổ tham gia tổ phục vụ, mỗi tổ sẽ có 09 thành viên, Tổ trưởng sẽ lần lượt bốc thăm 08 thành viên còn lại và bốc thăm Đội thi theo từng Tổ phục vụ và hỗ trợ.

+ Bốc thăm nguyên liệu chính (**GÀ, CÁ, BÒ, LỢN- 2 món**) để nấu 01 món ăn và tạm ứng kinh phí chuẩn bị món ăn tham dự Hội thi.

+ Bốc thăm thứ tự để Ban Giám khảo chấm điểm các món ăn của các Đội thi.

+ Các đội trưởng thảo luận trong Đội, chọn tên Đội theo danh lam, thắng cảnh của tỉnh Bắc Kạn, báo cáo về Ban Tổ chức (đồng chí Tuyết - Phó trưởng Ban nữ công Văn phòng UBND tỉnh) trước 16h00 ngày 11/10/2023.

### 2. Hình thức thi:

- Thi nấu ăn và trình bày món ăn: Mỗi đội sẽ nấu 01 món ăn với nguyên liệu chính đã chọn (đảm bảo số lượng cho 12 mâm), thời gian 120 phút.

- Thuyết trình ý nghĩa và câu chuyện của món ăn, thời gian 05 phút.

## III. KINH PHÍ VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

**1. Kinh phí:** Từ nguồn kinh phí của Công đoàn Văn phòng UBND tỉnh.

**2. Cơ cấu giải thưởng Hội thi:** 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 02 giải Ba.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Ban Chấp hành công đoàn Văn phòng UBND tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh và Nhà khách tỉnh chuẩn bị các điều kiện cần thiết đảm bảo tổ chức tốt Hội thi nấu ăn.

- Thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ phục vụ Hội thi.

- Ban hành giấy mời đại biểu, phóng viên tham dự Hội thi.

- Chuẩn bị kinh phí và điều hành tổ chức Hội thi.

### 2. Đề nghị Ban Chấp hành công đoàn Văn phòng ĐDBQH và HĐND tỉnh

Tham gia, phối hợp tổ chức tốt Hội thi nấu ăn.

Tuyên truyền Kế hoạch này đến tất cả đoàn viên công đoàn và yêu cầu các đoàn viên công đoàn tham gia đầy đủ.

### **3. Đề nghị Ban Chấp hành công đoàn Nhà khách tỉnh**

Phối hợp, tạo điều kiện tổ chức tốt Hội thi nấu ăn của công đoàn Văn phòng UBND tỉnh tại Nhà khách tỉnh.

### **4. Ban Nữ công Văn phòng UBND tỉnh**

- Xây dựng Thể lệ Hội thi, chuẩn bị các tài liệu liên quan, hướng dẫn các đội thi thực hiện theo thể lệ Hội thi.

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Hội thi, giải thưởng của Hội thi.

- Chuẩn bị các nội dung bốc thăm theo Kế hoạch này.

- Đề xuất MC dẫn chương trình Hội thi.

- Chủ động chuẩn bị, phối hợp với Nhà khách tỉnh và những thành phần liên quan để tổ chức tốt Hội thi.

### **5. Tổ trưởng các Tổ Công đoàn Văn phòng UBND tỉnh:**

Tuyên truyền Kế hoạch này đến tất cả đoàn viên công đoàn và yêu cầu các đoàn viên công đoàn tham gia đầy đủ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi nấu ăn với chủ đề “Mỗi món ăn là một câu chuyện” nhân dịp kỷ niệm 93 năm ngày Phụ nữ Việt Nam Công đoàn Văn phòng UBND tỉnh./.

*(Kế hoạch này thay cho Giấy mời)*

#### **Nơi nhận:**

- Liên đoàn Lao động tỉnh (B/c);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Lãnh đạo các Ban HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Đảng ủy, Chi ủy, Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh;
- BCH và Đoàn viên công đoàn Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- BCH và Đoàn viên công đoàn Văn phòng UBND tỉnh;
- Lãnh đạo, BCH và Đoàn viên công đoàn Nhà khách tỉnh;
- Lưu: VT, BNC.

**TM. BAN CHẤP HÀNH  
CHỦ TỊCH**

**Phạm Lê Nguyên**

**CHƯƠNG TRÌNH HỘI THI NẤU ĂN**  
(Từ 07h30 đến 11h30 ngày 15/10/2023)

<b>Thời gian</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Người thực hiện</b>
07h15 - 07h30	Ổn định tổ chức	Ban Tổ chức
07h30 - 07h45	Khai mạc Hội thi	Trưởng Ban tổ chức
07h45 - 08h00	Các đội thi chuẩn bị nguyên liệu để chế biến	Các đội thi
08h00 - 10h00	Các đội thi thực hiện phần thi nấu ăn và trang trí món ăn	Các đội thi
09h30 - 10h00	Đón tiếp đại biểu ( <i>Thường trực HĐND tỉnh, Lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh, Lãnh đạo các Ban HĐND tỉnh...</i> )	Ban Tổ chức
10h00 - 11h00	Ban Giám khảo chấm điểm các món ăn; Thư ký tổng hợp kết quả.	Ban Giám khảo
11h00 - 11h30	Tổng kết Hội thi; Trao giải thưởng cho các đội thi.	Ban Tổ chức
11h30	Kết thúc Hội thi; Mời các vị đại biểu và toàn thể đoàn viên công đoàn Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Nhà khách tỉnh cùng dự tiệc.	Ban Tổ chức